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2023年小学入学数据调查家长问答 

 

1.哪些儿童需要参加本次“数据调查”？ 

2023年有意向在通州区上小学一年级的适龄儿童（有通州

区户籍或本市外区户籍监护人房产在通州区的儿童；在通州区

居住的非本市户籍儿童）。出生时间在2016年9月1日至2017年 

8月31日之间，及未正常入学的超龄儿童。 

2.不参加“数据调查”对儿童入学有影响吗？ 

有影响。未参加本次“数据调查”的儿童影响在通州区正

常入学。 

3.如何参加“数据调查”？ 

请您于2022年11月28日至12月4日登录“北京通州教育咨询”

平台→“小学入学业务办理入口”→“小学入学数据调查”,填

报信息即可。 

网址：http://zxzx.bjtzeduyun.com 

4.参加“数据调查”前需做哪些准备？ 

本次数据调查需上传相关证明证件材料照片，用普通智能

手机拍照即可，确保照片清晰可见，每张照片大小不超过5MB，

格式需为PNG或JPG。请家长提前准备好全家户口簿、实际住所

居住证明及其他能够佐证房屋所有权人与儿童关系的相关材料，

按系统提示填报即可。 

5.参加“数据调查”需要注意什么？ 

（1）建议使用谷歌 Chrome、Internet Explorer 10以上版

http://zxzx.bjtzeduyun.com/
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本的浏览器，错峰登录； 

（2）首次登录须注册后填报信息，所填信息务必真实准确； 

（3）再次登录如忘记数据调查编号或密码，可点击“短信

登录”填报信息； 

（4）如未收到验证码短信，请确认注册手机号是否填写准

确、未欠费、未设置短信拦截功能。 

6.填报过程中遇到问题怎么办？ 

（1）请扫码观看操作视频；  

 

 

 

 

本市户籍儿童      按本市户籍对待儿童     非本市户籍儿童 

（2）请登录“北京通州教育咨询”平台→ “留言咨询”； 

（3）请拨打通州教育咨询电话62512345（工作日8:30-11:30；

14:00-17:00）。 

7.“房屋坐落”一项如何填写？ 

请按照房屋所有权证、不动产权证书或预售合同中“房屋

坐落”一项抄写即可。 

8.信息填写错误如何修改？ 

若信息填写错误，提交信息前可随时修改；提交信息后点击

“撤销录入”，重新注册填报；数据调查结束后，信息不可修改。 

9.填报信息时找不到我家房子，可能是什么原因？ 

（1）您的房子可能是商业用房，按照相关规定用于入学的
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房产，“房屋规划用途”须为“住宅”； 

（2）您的购房手续可能还未办完，房屋还没有法定地址，

可拨打62512345，工作人员将为您进行记录。 

10.已建立学籍的儿童，还可以参加今年“数据调查”重新上

一年级吗？ 

不可以。根据北京市学籍管理规定，学籍不能重复建立。 

11.孩子是通州区户籍，想在外区上学，还需要参加本次“数

据调查”吗？ 

如果您已明确孩子不在通州区入学，不需要参加本次“数

据调查”。 

12.参加通州区的“数据调查”，是否影响孩子明年在其他

区申请入学？ 

不影响。本次“数据调查”是为了准确统计区内入学人数，

以保障学位供给，不影响在其他区县入学。 

网址：http://zxzx.bjtzeduyun.com 

13.数据调查结束后儿童个人信息发生变更，对明年入学有

影响吗？ 

儿童姓名、户籍信息发生变更，请关注“北京通州教育咨

询”平台公布的《关于户籍不匹配、姓名不匹配、库中无此号、

孩子姓名含生僻字的问题处理通知》。数据调查结束后不建议更

改个人信息。 

14.参加本次“数据调查”是否代表已具备入学资格？ 

参与本次数据调查并不代表已具有入学资格。2023年我区

http://zxzx.bjtzeduyun.com/
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入学政策需待北京市教委入学政策发布后另行公布，请您关注

当年入学政策并按时完成2023年北京市适龄儿童小学入学信息

采集。 

 

 

 

 


